
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/123871 1/2

Brasília, 4 de abril de 2023 BGP - Publicado em 20/06/2022 - Ano 6 Edição 6.16 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Portaria IFPE nº 627, de 14 de junho de 2022

O REITOR, EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em substituição ao reitor nomeado pelo Decreto de 13 de abril de 2020, publicado no DOU de
13 de abril de 2020, seção 2, página 1, Edição Extra A, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo nº 23294.015859/2022-87
com despachos exarados,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Reconduzir os membros do Comitê de Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia (Compitt-
IFPE), instituído por meio da Portaria nº 521, de 17 de junho de 2021, publicada no BGP de 18 de junho de 2021,
edição 6.12, conforme quadro abaixo:

Nome
Matr. SIAPE
nº

Unidade de Exercício do
Membro Função

MÁRIO ANTÔNIO ALVES MONTEIRO 1465336 REITORIA Presidente

ALLAN DIEGO SILVA LIMA 2225399 Campus IGARASSU Vice-Presidente

CLÁUDIO JOSÉ DO NASCIMENTO 4064739 SECTI/PE
Membro
externo

EDUARDO ANDRADE BENFICA 1569164 INPI
Membro
externo

FREDERICO DUARTE DE MENEZES 1828832 Campus RECIFE Membro

FILIPE LUCENA MEDEIROS DE ANDRADE 3087834 IFPB
Membro
externo



https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/123871 2/2

RODRIGO NOGUEIRA ALBERT LOUREIRO 1809465 Campus ABREU E LIMA Membro

RÔMULO CÉSAR CARVALHO DE ARAÚJO 275696 Campus RECIFE Membro

CLÁUDIA DANIELLE NEVES DE MOURA
ALVES 1193035 REITORIA Secretária

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas.

 

PAULO MARCELO SANTANA BARBOSA
Reitor em Exercício

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/123871

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/123871

